​

TERMO DE RESULTADO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 0076/2025

Entidade Solicitante:

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.
4º Aditivo do Termo de Colaboração nº 3/2022.​

Unidade Gerida:
Fundação PIO XII ​
Setor Responsável:

Departamento de Engenharia Clínica​
CNPJ:

49.150.352/0046-14​
Data da Emissão:

10/09/2025.

A comissão responsável pelo processo de cotação de preços, conforme
Regulamento de Compras e Contratações da Organização Social, torna público
o resultado apurado conforme os critérios técnico-econômicos estabelecidos na
solicitação.

EMPRESAS PARTICIPANTES:

1.​ Eppendorf do Brasil Ltda- CNPJ: 03.010.937/0001-36;
Valor total ofertado: R$ 3476,00;

Objeto da Cotação: Calibração de micropipetas.

Declara-se que foram cumpridas todas as exigências do Regulamento

Interno de Compras e que a escolha da proposta vencedora segue os
princípios da economicidade, eficiência e conformidade técnica.

Goiânia, 10 de setembro de 2025.

​

_____________________________
Marco Aurélio dos Santos Leite

Engenheiro Clínico
Fundação PIO XII.

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.

​

Nota Explicativa

A cotação foi realizada apenas com o participante em questão, uma vez
que as pipetas encontram-se dentro do período de garantia. Dessa forma,
somente o fornecedor responsável pela garantia está autorizado a realizar o
fornecimento e/ou substituição de peças, manutenção e calibração, garantindo
a integridade do equipamento e a preservação da cobertura contratual.

Tal medida visa assegurar o cumprimento das condições de garantia,
evitando a perda de suporte técnico e garantindo a conformidade com as
recomendações do fabricante.

Goiânia, 10 de setembro de 2025.

________________________________
Marco Aurélio dos Santos Leite

Engenheiro Clínico.

                                                               Eppendorf do Brasil Ltda.                                      Conta Bancária                            Conta Bancária
                                                               www.eppendorf.com.br                                          Banco do Brasil                           Banco HSBC SA

                                       Eppendorf@eppendorf.com.br                              Ag. 1551-2                                   Ag. 0001
                                                               Chave Pix: 03.010.937/0001-36                             C/C 35200-4                                C/C 000334-4

Endereço de faturamento dos serviços e produtos vendidos: Rua Jericó, 193 – Sumarezinho – SP – CEP 05435-040

CNPJ: 03.010.937/0001-36 /   I.E.  115.207.910-110

Endereço de entrega e coleta de equipamentos: Rua Inácio Luis da Costa, 1632 – Parque são Domingos – SP – CEP 05112-010

CNPJ: 03.010.937/0004-89 /   I.E.  126.652.326-111

Página: 1 de 2

ORÇAMENTO N.° SV1639/2025

Data: 05/09/2025 Número da Ordem de Compra:
Cliente: 3256
Razão Social: FUNDACAO PIO XII
Fantasia: FUNDACAO PIO XII
CNPJ/CPF: 49.150.352/0046-14 Vendedor: GUSTAVO FELIX
Endereço: AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ

LUDOVICO DE ALMEIDA Bairro: FAZENDA RETIRO
Cidade/Estado: GOIÂNIA/GO CEP: 74620-435
Contato: Telefone:
Email:

Análise crítica da solicitação do orçamento do cliente realizada

ORÇAMENTO

SERVIÇOS

Item Qdte Descrição Serviço Preço Unitário
R$ Preço Total R$

001 22

Preventiva de Monocanal: inclui descontaminação, limpeza e lubrificação -
(Manutenções preventivas e corretivas não fazem parte do escopo de acreditação da
ISO 17025).

R$ 70,00 R$ 1540,00

002 22
Calibração rastreável pipeta monocanal c/ 5 medições em 3 pontos, 10%; 50% e
100% do volume da pipeta com certificado rastreável. Método gravimétrico direto.
Ajuste do volume, se o instrumento permitir.

R$ 88,00 R$ 1936,00

Total R$ 3476,00

Total Produtos: R$ 0,00
Total Serviços: R$ 3476,00
Total a Pagar: R$ 3476,00

Condição de Pagamento: 30 DIAS - BOLETO BANCARIO
Prazo de Entrega: 10 DIAS
Validade da Proposta: 30 DIAS
Frete: SEDEX
Garantia: 90 DIAS

ENDEREÇO DE
ENTREGA: Mesmo endereço

Dados para faturamento

Cliente: FUNDACAO PIO XII Código: 3256
CNPJ/CPF: 49.150.352/0046-14

                                                               Eppendorf do Brasil Ltda.                                      Conta Bancária                            Conta Bancária
                                                               www.eppendorf.com.br                                          Banco do Brasil                           Banco HSBC SA

                                       Eppendorf@eppendorf.com.br                              Ag. 1551-2                                   Ag. 0001
                                                               Chave Pix: 03.010.937/0001-36                             C/C 35200-4                                C/C 000334-4

Endereço de faturamento dos serviços e produtos vendidos: Rua Jericó, 193 – Sumarezinho – SP – CEP 05435-040

CNPJ: 03.010.937/0001-36 /   I.E.  115.207.910-110

Endereço de entrega e coleta de equipamentos: Rua Inácio Luis da Costa, 1632 – Parque são Domingos – SP – CEP 05112-010

CNPJ: 03.010.937/0004-89 /   I.E.  126.652.326-111

Página: 2 de 2

ORÇAMENTO N.° SV1639/2025
Endereço: AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO

DE ALMEIDA Bairro: FAZENDA RETIRO
Cidade/Estado: GOIÂNIA/GO CEP: 74620435

Dados do Cliente:
Nome: Marco Leite
E-mail: marco.leite@hospitaldeamor.com.br
Telefone:

Dados adicionais na Nota Fiscal:

Por favor indique o nº do orçamento em seu pedido e envie ao contato da Eppendorf  acima mencionado
e/ou e-mail: calibracao@eppendorf.com.br

PRAZO DE ENTREGA: 10 dias úteis (serviço com peça disponível em estoque); 90 dias (peça sujeita a importação).
O prazo de entrega está sujeito a disponibilidade do produto no estoque local no momento da inclusão do pedido em
nosso sistema.
NOTAS FISCAIS DE RETORNO: A partir do dia 28 de cada mês, não haverá emissão de notas fiscais de retorno. As
notas fiscas serão emitidas novamente, somente a partir do dia 1 do mês seguinte.

FRETE: O frete de devolução será via Sedex, para outra forma de devolução, por favor, contatar-nos.

Obrigado pelo interesse em nossos produtos.

Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos,

Gustavo Felix

Os termos e condições gerais de vendas e serviços da Eppendorf do Brasil, incluindo a garantia dos produtos estão
disponíveis no website:
https://www.eppendorf.com/BR-pt/sobre-nos/sobre-a-eppendorf-brasil/

Para informações sobre manutenção e calibração dos produtos Eppendorf, acesse:
https://www.eppendorf.com/BR-pt/servico-e-assessoria/servico-tecnico/